ДОГОВОР

купли-продажи земельного участка

с. Александровка

____________________ г.

На основании _______________________________, администрация Александровского района Оренбургской области, в лице ______________________,действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец»  и __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность земельный участок, а Покупатель в соответствии  с условиями настоящего Договора, оплачивает  его  стоимость  и  принимает земельный участок в собственность.

1.2. Сведения о продаваемом земельном участке: местоположение: ___________________________, кадастровый номер ____________________, категория земель____________________; вид разрешенного использования  ____________________________, площадь земельного участка составляет ____ кв.м.  (далее - земельный участок).

1.3. Ограничения использования и обременения Участка, установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
1.4. Покупатель претензий к земельному участку не имеет.

2. Цена земельного участка

2.1.Цена продажи Участка составляет _______________________________, согласно _________________________________________________ и уплачивается по следующим реквизитам: Управление федерального казначейства по Оренбургской области (Администрация Александровского района л/с 04533006240) ИНН 5621005177, КПП 562101001, Р/с 40101810200000010010, Отделение Оренбург г. Оренбург, БИК  045354001, ОКТМО 53606000, КБК  11111406013050000430
3. Обязательства сторон

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. Приобретая земельный участок в собственность, использовать его в порядке, установленном  действующим законодательством;

3.1.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством ограничений прав на использование земельного участка, обременений,  сервитутов.

3.1.3. Обеспечить безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования (объекты инженерной инфраструктуры и др.), которые существовали на земельном участке на момент его приобретения, возможность размещения  межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, а также доступа на участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции, ремонта объектов инфраструктуры.

3.1.4. С момента заключения Договора и до момента регистрации права собственности на приобретаемый по Договору земельный участок не распоряжаться земельным  участком в целом или по частям, а также не отчуждать принадлежащее Покупателю недвижимое имущество, расположенное на данном земельном участке, полностью или по частям.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. После внесения Покупателем на счет Продавца полной оплаты цены продажи земельного участка по Договору, сделать отметку об оплате на всех экземплярах Договора, после чего в течение десяти банковских дней и исполнения Покупателем п. 3.1.4. Договора, направить Договор в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области для проведения государственной регистрации перехода права собственности на земельный участок.

4. Возникновение права собственности

4.1. Обязательства Продавца передать, а Покупателя принять земельный участок считаются исполненными с момента поступления полной оплаты от Покупателя цены продажи земельного участка по Договору на счета, указанные в договоре.

4.2. Переход права собственности на земельный участок подлежит обязательной государственной регистрации вУправление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области (Октябрьский отдел).

С момента данной регистрации у Покупателя наступает право собственности на земельный участок.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае отказа Покупателя от исполнения своих обязанностей по Договору, Договор считается расторгнутым.

5.3. В случаях невозможности выдачи Покупателю свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок или лишения Покупателя права собственности на земельный участок или его части по основаниям, связанным с несоответствием данных, гарантированных Покупателем в пункте 1.4 Договора, фактическим данным, если о них было заведомо известно или должно было быть известно Покупателю, внесенный платеж за выкупаемый земельный участок Покупателю не возвращается.

6. Порядок расторжения договора и разрешения споров

6.1. Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным Договором, по взаимному соглашению сторон, а также в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.2. Споры, возникающие в процессе исполнения Договора, разрешаются в судебном порядке.

7. Прочие условия

7.1. Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, один экземпляр в отделе по вопросам архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Александровского района, один в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Оренбургской области.

Договор одновременно является актом приема-передачи земельного участка, местоположение: ___________, кадастровый номер _____________.

8. Реквизиты Сторон

Продавец: Администрация Александровского района  Оренбургской области

Адрес: 461830, Оренбургская обл., Александровский р-н, с. Александровка,

ул. Мичурина, 49.

Покупатель: _______________________________________________________

Адрес: ____________________________________________________________

9. Подписи Сторон

Продавец:

________________________

________________________

Покупатель:

________________________

________________________

Отметка Продавца

о поступлении денежных средств

в оплату земельного участка

_________________________________

_______________ __________________